[image: image1.png]PROTOCOLO 3497/2017 - 11/08/2017 11:28

                     REQUERIMENTO Nº  448/2017
ASSUNTO: Solicita ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), a implantação de passarela de pedestres próximo a escola dos pires, na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira possui tráfego intenso;

CONSIDERANDO o risco dos usuários que enfrentam diariamente para atravessar a Rodovia.
CONSIDERANDO que a realização de uma passarela para pedestres próximo a escola é de suma importância.

 REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), a implantação de passarela de pedestres próximo a escola dos pires, na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira.
                         SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS